Ay, Fray Antonio Alcalde®# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0239/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del 13 de octubre de 2023, con fundamento en el articulo
134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el procedimiento
de Licitacion Publica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 71, 72 y demas relativos de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en
adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su determinacion; se emite el Dictamen
de Fallo de la Convocatoria de Licitacién Plblica Local LPL0239/2023 Sin Concurrencia del Comité, denominada
“ADQUISICION DE FERRETERIA SOLICITADA POR LA SECRETARIA DE EDUCACION” procedimiento derivado de las
Solicitudes 04-225-2023 y 04-227-2023, mismo que se llevd a cabo con RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL FONDO DE
APORTACIONES DE NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO (FONE) del ejercicio 2023 de conformidad con el
articulo 69 y demas relativos de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su “Reglamento”, asi como con lo previsto en el numeral
11 de la Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERQO. - La Direccion General de Abastecimientos a través de la Direccion de Adquisiciones y por medio del Sistema
Electrénico de Compras Gubernamentales, el 06 de septiembre del 2023 publicé la CONVOCATORIA a participar en la
licitacién antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi
como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacion en mencidn.

SEGUNDO. - El 11 de septiembre del 2023 se llevd a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos
63 y 70 de “La Ley”; v los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de las bases de la
licitacidn en cuestién, denominado “Aclaraciones”.

TERCERO. - El 18 de septiembre del 2023 se llevd a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de los 0_?
participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccion V, y demas relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68 de su
“Reglamento”, asf como al numeral 7 de las bases que gobernaron la-licitacién analizada, el cual, establece la
“Presentacion y Apertura de Propuestas”. :

CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad Centralizada
de Compras y de la Contraloria del Estado, asi como 04 licitantes, cuyas propuestas fueron materia de analisis,
tratandose de los siguientes:

1 EIMELECTRICO S.A. DE C.V.

2 DISTRIBUIDORA ELECTRICA TLAQUEPAQUE S.A. DE C.V.
3 EDUARDO AGUIRRE CALLEROS
4 PROYECTOS EN MADERA JALISCO S.A.P.I. DE C.V.

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el siguiente
dictamen:
FALLO DE ADJUDICACION

I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las Bases, se
llevé a cabo la validacién legal y administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas,
arrojando el siguiente resultado:

DISTRIBUIDORA |
i .

 PROVECTOSEN
- MADERA JALISCO.
: ILDECV.

- ampe
Anexo 2 (Propuesta técnica) PRESENTA PRESEW/ Sl Sl
El presente documerito contiene las firmas y antefirmas de los que interviene%lel/dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica
Local LPLO239/2@23 Sin Concurrencia del Comité.
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Col. Miraflores, C.P. 44270

Guadalajara, Jalisco, México

L . DISTRIBUIDORA L
_EIMELECTRICO S.A. ELECTRICA | EDUARDO AGUIRRE ‘n::;)::gﬁfégo :
~ PECV. TLAQUEPAQUES.A. | CALLEROS | "0 00 0
Anexos L e ; Lo Sale S.AP.LLDECV,
Cumple . Cumple ~ cumple
Anexo 3 (Propuesta Economica) PRESENTA PRESENTA Sl sl
Anexo 4 (Carta de Proposicién) Si Sl Sl Sl
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que S S| S| S|
lo acrediten.
Copia simple de los siguientes
documentos: -Acta Constitutiva, -Poder y
Modificaciones al Acta Constitutiva que S| Si N/A sl
acrediten la informacion contenida en la
propuesta.
Anexo 6 (Declaracién de Integridad y NO sl S <l <l
COLUSION de Proveedores).
AnE)fo 7 (Declaracion de aportacién cinco 5| si S| S|
al millar)
Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de
- . Sl S Sl Si
Obligaciones Fiscales).
Constancia de Opinién del Cumplimiento
de Obligaciones Fiscales expedida por el Sl SI Sl Sl
Servicio de Administracion Tributaria.
Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de NO
Obligaciones en Materia de Seguridad o Sl S| M|
2 -Presenta deficiencias
Social)
Constancia de Opinién del Cumplimiento NO
de Obligaciones en Materia de Seguridad -La constancia se Sl Sl St
Social. presenta vencida
Acuse de la autorizacién de hacer publica
su opinion del cumplimiento generado en " 1 . g
el Buzén IMSS. (Sefialado en el numeral
15).
Anexo 10 (Manifiesto de cumplimiento de 51 si S| S|
Obligaciones Fiscales INFONAVIT)
. = g ey NO
Constancia de situacién fiscal emitida por s -La constancia S| ”
el INFONAVIT.
presenta adeudos
Anexo 11 (ldentificacién Oficial Vigente) Si Sl Sl Sl
Anexo 12 (Manifestacion de estar al
corriente de sus Obligaciones Patronales y SI St St Sl
Tributarias).
Anexo 13 (Estratificacién)} Obligatorio para S| S| S| S|
participantes MYPIMES.
La propuesta
Observaciones N/A presenta.da ace N/A N/A
referencia a otra
licitacion.

El presente docupdento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de

Local LPLO239/2023 Sin Concurrencia del Col

mité.
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Ay, Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0239/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

Las propuestas de los licitantes EIMELECTRICO S.A. DE C.V. Y DISTRIBUIDORA ELECTRICA TLAQUEPAQUE S.A. DE C.V.
no seran consideradas en la siguiente etapa de evaluacién técnica, en virtud de los incumplimientos sefialados en la tabla
anterior, esto de conformidad a los numerales 7.2 y 8 de las Bases que norman el presente proceso.

Il.- Después de revisados los requisitos legales y administrativos, se corrobora que se cuenta con un minimo de dos
propuestas susceptibles de analizarse técnicamente, por lo que siguiendo el orden de prelacidn establecido en el
numeral 7.2 de las bases, se procede a la revision técnica acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha
valoracion esta a cargo de las areas requirentes.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacién de las proposiciones presentadas
por los Participantes y Dictamenes Técnicos elaborados por parte de las areas requirentes a través del C. Osvaldo Daniel
Guzman Figueroa, Encargado de Validar las Adquisiciones Mayores y el C. Juan Pablo Aleman Flores, Auxiliar
Administrativo de la Direccién de Planeacion Educativa ambos adscritos a la Secretaria de Educacion, mismo que se
anexa en el presente, en términos de los articulos 66, apartado 2, y 72, fraccion VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccion
1, de su “Reglamento”, asi como el numeral 7.2 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluacidn
Binaria:

DICTAMEN TECNICO

e  Solicitud 04-225-2023

1 210.00 ABRAZAD;':A DMEGA SI CUMPLE S| CUMPLE
2z
2 210.00 AB“AZAD';':A BBIEGA SI CUMPLE SI CUMPLE f-P
3 10.00 ABRAZAD!E/’,‘,A DRESA S| CUMPLE ' S| CUMPLE
A
4 20.00 ABRAZA[;E;‘f‘ OMEGH SI CUMPLE SI CUMPLE
t]
8 210.00 ARRAZADERADEUNA S| CUMPLE SI CUMPLE
N DE 12"
6 210.00 AHRAZADERADEIURA SI CUMPLE 51 CUMPLE
DE %"
7 210.00 ABRAZAﬁERﬁ DE UNA S| CUMPLE S| CUMPLE
8 210.00 ABRAZADERA DE URA S| CUMPLE S| CUMPLE
DE 1 %"
NO CUMPLE
9 25.00 CENTRO DE CARGA DE NO CUMPLE La ficha presentada hace
1 VENTANA -No presenta ficha técnica referencia a 2 ventanas y se
solicita de 1 ventana
NO CUMPLE
2 VENTANAS -No presenta ficha técnica
11 35.00 CENTRO DE CARGA DE NO CUMPLE - S| CUMPLE
4 VENTANAS -No presenta ficha técnica
12 35.00 CENTRO DE CARGA DE NO CUMPLE o S| CUMPLE
8 VENTANAS -No presenta ficha técnica
NO CUMPLE
13 150.00 APAGADOR SENCILLO e SI CUMPLE
-No presenta ficha técnica
PLACA METALICADE 1
NO CUMPLE
e 100.00 VENTANARED -No presenta ficha técnica o CUMPLE
QuINZIfio P
15 30.00 MULTICONTACTO S| CUMPLE SI CUMPLE
CAJA DE REGISTRO NO CUMPLE NO CUMPLE
16 10.00 METALICA PARA -La ficha present -La ficha presentada no
REGISTRO DE %" TIPO menciona la menciona la marca del
FsL ~ produ producto ofertado.

Pagina 3 de 10




3

Av. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0239/2023

SIN CONCURRENCIA DEL COM

ITE
| MADE

NO CUMPLE NO CUMPLE
17 10.00 CﬁEATzEIE:GILS&LiO -La ficha presentada no -La ficha presentada no
i menciona la marca del menciona la marca del
REGISTRO %" TIPO FSL
. producto ofertado. producto ofertado.
CAJA DE REGISTRO NO CUMPLE NO CUMPLE
18 10.00 METALICA PARA -La ficha presentada no -La ficha presentada no
REGISTRO DE %" TIPO menciona la marca del menciona la marca del
FSC producto ofertado. producto ofertado.
NO CUMPLE NO CUMPLE
CAJA DE REGISTRO -La ficha presentada no -La ficha presentada no
9 10.00 MIEGAUICAEARK menciona la marca del menciona la marca del
REGISTRO %" TIPO FSC
producto ofertado. producto ofertado.
NO CUMPLE NO CUMPLE
-El tipo de caja de registro -El tipo de caja de registro
ofertado en su propuesta no ofertado en su propuesta no
CAJA DE REGISTRO coincide con la mencionada en | coincide con la mencionada en
20 1000 MERRLICA EARA su ficha técnica. su ficha técnica
REGISTRO ¥%:” TIPO SFC ) ’
-La ficha presentada no -La ficha presentada no
menciona la marca del menciona la marca del
producto ofertado. producto ofertado.
NO CUMPLE NO CUMPLE
-El tipo de caja de registro -El tipo de caja de registro
ofertado en su propuesta no ofertado en su propuesta no
21 CAJA DE REGISTRO coincide con la mencionada en | coincide con la mencionada en
10.00 METALICA PARA o R
REGISTRO %" TIPO SFC su ficha técnica. su ficha técnica.
-La ficha presentada no -La ficha presentada no
menciona la marca del menciona la marca del
producto ofertado. producto ofertado.
INTERRUPTOR
22 50.00 TERMOMAGNETICO DE SI CUMPLE SICUMPLE
1 POLO
INTERRUPTOR
23 40.00 TERMOMAGNETICO DE SI CUMPLE SI CUMPLE
2 POLOS
INTERRUPTOR
24 40.00 TERMOMAGNETICO DE S| CUMPLE S| CUMPLE
3 POLOS
25 20.00 EXTENSION ELECTRICA 5| CONPLE -
DE 6 MTS USO RUDO
26 20.00 EXTENSION ELECTRICA S| CUMPLE S| CUMPLE
DE 8 MTS USO RUDO
27 20.00 EXTENSION ELECTRICA 5| BURIBIE S CUMPLE
DE 10 MTS USO RUDO
EXTENSION ELECTRICA
28 20.00 DE 15 MTS USO RUDO SI CUMPLE SI CUMPLE
CALIBRE 14
29 20.00 EXTENSION ELECTRICA S1 CUMPLE Sf CUMPLE
DE 15 MTS USO RUDO
30 4.00 EXTENSION ELECTRICA &1 CUMBLE $1 CUMPLE
DE 25 MTS
NO CUMPLE NO CUMPLE
31 200.00 T — -El Iicita’nte ofertaf c.-:l pt)llidu(ito -El Iicita'nte ofertalj a.al pc-»iiduc’to
con guia y se solicita sin guia con guia y se solicita sin guia
en el anexo técnico. en el anexo técnico.
32 50.00 CLAVIIA S| CUMPLE SI CUMPLE

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de a

Local LPLO239/2023 Sin Concurrencia del Comité.

.ﬁ,,ﬁ;%g::_i%;si:s;:s
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0239/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

VIA

NO CUM NO CUMPLE
-EL licitante menciona una -EL licitante menciona una
marca en su propuesta técnica | marca en su propuesta técnica
distinta a la mencionada en su | distinta a la mencionada en su
33 50.00 CLAVIJA TRIFASICA ficha técnica. ficha técnica.
-El licitante oferta clavija -El licitante oferta clavija
fabricada de policarbonato y fabricada de policarbonato y
PVC y se solicita metdlica enel | PVCy se solicita metdlica en el
Anexo técnico. Anexo técnico.
NO CUMPLE NO CUMPLE
34 100.00 CURVA DE AJUSTE DE -La ficha técnica presentada -La ficha técnica presentada
w" no especifica lo solicitado en no especifica lo solicitado en
el anexo. el anexo.
35 50.00 CHNTA RISEAANTE S| CUMPLE S CUMPLE
PLASTICA
36 5.00 CENTRG:DE.CARGP 12 S| CUMPLE S| CUMPLE
VENTANAS
37 5.00 TAPA PARA CENTRO DE S| CUMPLE S| CUMPLE
CARGA
38 2.00 TAPA PARA CENTRO DE S1 CUMPLE S CUMPLE
CARGA DE 24 POLOS
39 30.00 CLAVIJA SENCILLA DE ST CHIGBIE 51 CUMPLE
HULE
CHALUPA
40 200.00 GALVANIZADA SI CUMPLE SI CUMPLE
RECTANGULAR DE %"
NO CUMPLE NO CUMPLE
-EL licitante menciona una -EL licitante menciona una
41 10.00 FOTOCELDA P/110V marca en su propuesta técnica | marca en su propuesta técnica
distinta a la mencionada ensu | distinta a la mencionada en su
ficha técnica. ficha técnica.
INTERRUPTOR
42 2.00 TERMOMAGNETICO DE S| CUMPLE S| CUMPLE
3 POLOS
SOQUET DE
43 100.00 BAQUELITA ROSCA SI CUMPLE SI CUMPLE
ESTANDAR
PLACA METALICA DE 2
44 100.00 VENTANAS TIPO SI CUMPLE SI CUMPLE
QUINZINO
45 100.00 TUBO CONDUIT DE %" SI CUMPLE SI CUMPLE
a6 100.00 TUBO CONBMIT DE 5" 51 CUMPLE S| CUMPLE
GALVANIZADO
a7 100.00 TUHG CONRUITBEL" SI CUMPLE SI CUMPLE
GALVANIZADO

L]

Solicitud 04-227-2023

2,400.00

LLAVE ANGULAR

it

CUMPLE

-El licitante oferta.una

NO CUMPLE
-El licitante oferta una

medida diferente a la
solicitada.

El presente docu
Local LPLO239/,
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Mirafiores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0239/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

MANGUERA

49 2,400.00 ALIMENTADORA S| CUMPLE S| CUMPLE
PARA WC
MANGUERA
50 2,400.00 ALIMENTADORA S| CUMPLE S| CUMPLE

PARA LAVABO

Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para desechar la
proposicién en términos del numeral 8 de la convocatoria.

lIl.- En relacién con lo anterior, el licitante que cumple con todos los requisitos, sin embargo, su propuesta econdémica
resulta superior a la de otro participante, por lo que no es posible adjudicarle el presente fallo, es:

PROYECTOS EN MADERA JALISCO S.A.P.I. DE C.V.

IV.- De conformidad con la revisién de las propuestas, el licitante que cumple con todos los requisitos, garantizando
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones para las partidas
mencionadas a continuaciodn, es:

- e
o Oied
‘Partida | Cantidad |  de
. ; : Medida

ABRAZADERA OMEGA %" GALVANIZADA, MARCA
g 210.00 PIEZA(S) | ARGOS, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS $1.92 $403.20
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

ABRAZADERA OMEGA 1" GALVANIZADA, MARCA
2 210.00 PIEZA(S) | ARGOS, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS $3.11 $653.10
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

ABRAZADERA OMEGA %” GALVANIZADA, MARCA
3 10.00 PIEZA(S) | ARGOS, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS $2.66 $26.60
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

. ABRAZADERA OMEGA 1 %" GALVANIZADA, MARCA
4 20.00 PIEZA(S) | ARGOS, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS $9.46 $189.20
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

ABRAZADERA DE UNA DE %" GALVANIZADA, MARCA
5 210.00 PIEZA(S) ARGOS, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS $1.65 $346.50
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

ABRAZADERA DE UNA DE %” GALVANIZADA, MARCA
6 210.00 PIEZA(S) ARGOS, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS $2.91 $611.10
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

El presente docu udicacion referente a la Licitacion Pablica

Local LPLO239/

énto contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo d
2023 Sin Concurrencia del Comité.
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Guadalajara, Jalisco, Maéxico

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0239/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

ABRAZADERA DE UNA DE 1" GALVANIZADA, MARCA
7 210.00 PIEZA(S) ARGOS, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS 5311 $653.10
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

ABRAZADERA DE UNA DE 1 %" GALVANIZADA,
8 210.00 PIEZA(S) MARCA ARGOS, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS $6.97 $1,463.70
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

CENTRO DE CARGA DE 2 VENTANAS EMPOTRABLE,
APTO PARA SER FIJADO, INSTALADO O ENCAJADO EN
PARED, MARCA VOLTECK, 3 MESES DE GARANTIA Y
DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

10 15.00 PIEZA(S) $198.50 $2,977.50

CENTRO DE CARGA DE 4 VENTANAS EMPOTRABLE
APTO PARA SER FIJADO, INSTALADO O ENCAJADO EN
PARED, MARCA VOLTECK, 3 MESES DE GARANTIA Y
DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

11 35.00 PIEZA(S) $440.00 $15,400.00

CENTRO DE CARGA DE 8 VENTANAS EMPOTRABLE
APTO PARA SER FIJADO, INSTALADO O ENCAJADO EN
PARED, MARCA VOLTECK, 3 MESES DE GARANTIA Y
DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

12 35.00 PIEZA(S) $743.00 $26,005.00

13 150.00 PIEZA(S) 60 Hz Y 10A, MARCA ROYER, 3 MESES DE GARANTIA $28.03 $4,204.50

APAGADOR SENCILLO INTERRUPTOR PARA 110v DE 9
Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

PLACA METALICA DE 1 VENTANA TIPO QUINZINO
PARA APAGADOR O TOMA CORRIENTES SENCILLO,
MARCA VOLTECK, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

14 100.00 PIEZA(S) $26.51 $2,651.00

MULTICONTACTO DE BARRA CON 6 CONTACTOS DE
PLASTICO DE 15A Y 125V, MARCA DIFIANT, 3 MESES
DE GARANTIA Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA.

15 30.00 PIEZA(S) $500.00 $15,000.00

INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 50
22 50.00 PIEZA(S) AMPERES, MARCA VOLTECK, 3 MESES DE GARANTIA $90.00 $4,500.00
Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLOS DE
20 AMPERES, MARCA VOLTECK, 3 MESES DE
GARANTIA Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA.

23 40.00 PIEZA(S) $175.00 $7,000.00

INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3 POLOS 30
24 40.00 PIEZA(S) AMPERES, MARCA VOLTECK, 3 MESES DE GARANTIA $197.00 $7,880.00
Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

EXTENSION ELECTRICA DE 6 METROS DE USO RUDO,
25 20.00 PIEZA(S) | MARCA 1GOTO, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS $180.00 $3,600.00
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

EXTENSION ELECTRICA DE 8 METROS DE USO RUDO,
26 20.00 PIEZA(S) MARCA IGOTO, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS $300.00 $6,000.00
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

EXTENSION ELECTRICA DE 10 METROS DE USO
27 20.00 PIEZA(S) | RUDO, MARCA IGOTO, 3 MESES DE GARANTIA Y $340.00 $6,800.00
DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU PROWESTA.

EXTENSION ELECTRICA DE 15 METROS DE USO RUDO
CALIBRE 14, MARCA VOLTECK, 3 MESES DE

P
v

28 20.00 PIEZA(S) $800.00 $16,000.00

P S

El presente docupfento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacidn referente a la Licitacion Piblica
Local LPLO239/7023 Sin Concurrencia del Comité.
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SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

GARANTIA Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA.

29

20.00

PIEZA(S)

EXTENSION ELECTRICA DE 15 METROS USO RUDO DE
2 x 16A, MARCA IGOTO, 3 MESES DE GARANTIA Y
DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

$800.00

$16,000.00

30

4.00

PIEZA(S)

EXTENSION ELECTRICA DE 25 METROS DE USO
RUDO, MARCA IGOTO, 3 MESES DE GARANTIA Y
DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

$660.00

$2,640.00

32

50.00

PIEZA(S)

CLAVIJA METALICA REFORZADA, MARCA RECTA, 3
MESES DE GARANTIA Y DEMAS ESPECIFICACIONES
EN SU PROPUESTA.

$51.00

$2,550.00

35

50.00

PIEZA(S)

CINTA AISLANTE PLASTICA, COLOR NEGRO, MEDIDAS
19MM x 18.3M, MARCA TEMFLEX, 3 MESES DE
GARANTIA Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA.

$31.35

$1,567.50

36

5.00

PIEZA(S)

CENTRO DE CARGA DE 12 VENTANAS, SIN TAPAS,
MARCA SQUARE, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

$3,250.00

$16,250.00

37

5.00

PIEZA(S)

TAPA PARA CENTRO DE CARGA DE 12 POLOS
POLARIZADO (FRENTE), MARCA SQD, 3 MESES DE
GARANTIA Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA.

$1,055.00

$5,275.00

38

2.00

PIEZA(S)

TAPA PARA CENTRO DE CARGA DE 24 POLOS
POLARIZADO (FRENTE), MARCA SQD, 3 MESES DE
GARANTIA Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA.

$1,180.00

$2,360.00

39

30.00

PIEZA(S)

CLAVIUA SENCILLA DE HULE OVALADA, MARCA
ROYER, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

$24.57

$737.10

40

200.00

PIEZA(S)

CHALUPA GALVANIZADA RECTANGULAR DE %",
MARCA ROYER, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

$7.12

$1,424.00

42

2.00

PIEZA(S)

INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3 POLOS POR
100A Y 220V, MARCA SQUARE, 12 MESES DE
GARANTIA Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA.

$11,160.35

$22,320.70

43

100.00

PIEZA(S)

SOQUET DE BAQUELITA ROSCA ESTANDAR, MARCA
SUPPLIER, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

$19.00

$1,900.00

44

100.00

PIEZA(S)

PLACA METALICA DE 2 VENTANAS TIPO QUINZINO
RECTANGULAR, MARCA ROYER, 3 MESES DE
GARANTIA Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA.

$32.00

$3,200.00

45

100.00

TRAMO(S)

TUBO CONDUIT DE %" GALVANIZADO EN
PRESENTACION DE TRAMOS DE 3 METROS, MARCA
IUSA, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

$130.00

$13,000.00

46

100.00

TRAMO(S)

TUBO CONDUIT DE %" GALVANIZADO EN
PRESENTACION DE TRAMOS DE 3 METROS, MARCA

$163.00

$16,300.00
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JUPITER, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

TUBO CONDUIT DE 1" GALVANIZADO EN
PRESENTACION DE TRAMOS DE 3 METROS, MARCA
JUPITER, 3 MESES DE GARANTIA Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA.

47 100.00 TRAMO(S) $232.00 $23,200.00

MANGUERA ALIMENTADORA PARA WC ACERO
INOXIDABLE LP 1/2 x 7/8" 35 CM, ACABADO
TRENSADO DE ACERO DE ULTRA GRAN FLEXIBILIDAD
49 2,400.00 PIEZA(S) | RESISTENTE A LA CORROSION Y A LOS CAMBIOS DE $62.00 $148,800.00
TEMPERATURA, MARCA COFLEX, 12 MESES DE
GARANTIA Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA.

o l MANGUERA ALIMENTADORA PARA LAVABO LLAVE
PUSH TEMPORIZADA, TRENSADA DE VINILO
REFORZADA COLOR PLATINO, ACABADO METALICO,

al 2ZAi0g biE2R(5) PARA AGUA FRIA Y CALIENTE, MARCA COFLEX, 12 #62.00 31485,800.00
MESES DE GARANTIA Y DEMAS ESPECIFICACIONES
EN SU PROPUESTA.
Subtotal $548,688.80
LV.A. $87,790.21 ﬁ/
Total $636,479.01

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al licitante: EDUARDO AGUIRRE CALLEROS, por
un monto total, I.V.A. incluido, de $636,479.01 (Seiscientos treinta y seis mil cuatrocientos setenta y nueve pesos
01/100 M.N.), referente a la partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49 y 50 de las bases; en virtud de que cumple con los requerimientos
técnicos, legales, administrativos y econémicos, de acuerdo al criterio de evaluacion previsto en la convocatoria a la
licitacién, asi como los indicados en las partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante. Por lo anterior, se
debera entregar garantia correspondiente al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato IVA incluido.

El proveedor adjudicado deberd formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcion del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Debiendo garantizar en los
términos sefialados en el articulo 84, fracciones |y Il, de “La Ley”, articulos 110 y 111 de su “Reglamento”, el mismo,
por lo que con esta notificacion las obligaciones derivadas de éste serdn exigibles.

Con relacién a lo sefialado en los parrafos anteriores, no es posible adjudicar las partidas 9, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 31,
33, 34, 41 y 48 del presente proceso de licitacion, en virtud de que las propuestas de los licitantes no cumplen con la
totalidad de los requerimientos técnicos establecidos en bases, esto de conformidad con los articulos 66 numeral 1y
2, 59 numeral 2, 69 numeral 2 y 71 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y con los numerales 7.2 y 10 inciso b) de las bases. Por lo anterior
expuesto se declaran desiertos los mismos.

V.- Para efectos de notificacion personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido del
presente dictamen de fallo se registrara en el Sistema Electrénico de Compras Gubernamentales, y se fijara un ejemplar
del mismo en el tablero oficial de la Direccidn General de Abastecimientos de la Secretaria de Administracion, ubicada
en Prolongacion Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44270, por un término no menor de
diez dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia
del mismo, sin perjuicio de que la convocante podrd hacérselos llegar mediante correo electronico en la direccién
proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

~
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VI.- Se sefiala el 18 de octubre del afio 2023 a las 12:00 horas en la oficina de la Direccién General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracién, ubicada en Prolongacidn Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara,
Jalisco, C.P. 44270, para la firma del Contrato.

Este dictamen de fallo consta de 10 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo
intervinieron para todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:

Nombre e ~ Cargo Firma
) Director General de
David Mendoza Martinez ct ('-:‘e_
Abastecimientos .
4 7 i
; , Dir: ra de
Verdnica Dolores Carranza Garcia e‘ft?.
Adquisiciones /__.ﬂ,.
Jossue Osvaldo Saldafia Montes Comprador

VA

POR LA SECRETARIA DE EDUCACION, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

Nombre ' L oeage ol

Encargado de Validar
C. Osvaldo Daniel Guzman Figueroa las Adquisiciones %@
Mayores d

Auxiliar
Administrativo de la
Direccién de
Planeacion Educativa

C. Juan Pablo Aleman Flores

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRALIZADA DEL
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO:

. Voecal = el Nombrey im0
Representante de la Cdmara Nacional de Comercio, /
Servicios y Turismo de Guadalajara
. Arorendo Myra Tronse L

Con fundamento en el articulo 72, fraccion V, inciso c) de la Ley, la participacién del integrante del Comité
designado para la firma del fallo es por la Cdmara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara para
el periodo comprendido de octubre a diciembre del presente afio, para tales fines.

FIN

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica
Local LPLO239/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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